令和７年度第１回杉戸町ごみ減量化・資源化等

推進協議会 会議録

日 時  令和７年１１月１２日（水）

場 所  杉戸町役場 第二庁舎 ２階 第一第二会議室

会議録様式

附 属 機 関 等

の  名  称
杉戸町ごみ減量化・資源化等推進審議会

会 議 名 令和７年度 第１回杉戸町ごみ減量化・資源化等推進審議会

開 催 日 時 令和７年１１月１２日（水） 午前 10 時 00 分～午前 11 時 30 分

開 催 場 所 杉戸町役場 第二庁舎２階第１・第２会議室

議 題

〈会長及び副会長の選出〉

〈議事〉

 ・杉戸町一般廃棄物処理基本計画（素案）について

公開・非公開の別

公開 ・ 一部公開 ・ 非公開（公開の場合 傍聴者 ２人）

（非公開の場合理由）

出 席 委 員 氏 名

〈出席委員〉

木村 三樹男 委員、菊田 清一 委員、吉村 恒 委員、

藤城 一巳 委員、馬場 宏之 委員、菅野 泰孝 委員、

寺田 竹雄 委員

〈欠席委員〉

 蓮沼 弘行 委員、伴 雅人 委員、長谷川 来睦 委員、

 髙﨑 勝美 委員

審 議 の 概 要

 別紙のとおり

発 言 の 内 容 ・ 説 明

〈会長及び副会長の選出について〉

 会長に木村三樹男委員、副会長に寺田竹雄委員を選出

〈議事〉・杉戸町一般廃棄物処理基本計画（素案）について

 事務局より資料を基に上記内容について説明した。

【意見・質疑等】

（委 員）

ただいま説明いただいた内容はボリュームがかなりあると思いますが、審議会の中で、

どのように質問や意見等をしていけばいいのか。どのように考えていけばいいのか教えて

ください。

（事務局）

まず審議会の進め方としては、今回の第 1 回目で杉戸町一般廃棄物処理基本計画(素案)

について説明をさせていただき、次回の第 2 回の審議会で御意見を頂きたいと考えており

ます。

計画については、過去の実績や技術的な部分が多くありますが、特に皆様に御意見を頂

きたいのは、課題の部分や今後の取組の部分となります。目標を達成するための町が取組

むべきことなどを、町民の方や事業者の方がそれぞれの立場で考えていただき、御意見を

頂ければと考えております。